
Sanāksme par Programmas zivsaimniecības 

attīstībai 2021-2027 (PZA) 

2.2.konkrētā mērķa pasākumiem

Zemkopības ministrija

18.01.2024.

1



2

Finansējuma atlikuma pārvirzīšana PZA 21-27 

2. Savienības prioritātes 2.2. konkrētā mērķa ietvaros, 

neveicot grozījumu PZA (I)

▪ Lai nodrošinātu ražošanas resursu izmaksu kāpuma daļēju kompensēšanu zivsaimniecībā, 17.01.2023. (protokols Nr. 

4.2-8e/3/2023) ZKP tika lemts veikt finansējuma pārbīdi PZA 2.2. konkrētā mērķa ietvaros (bez PZA grozījumu 

veikšanas): 2 milj. EUR pārdali no pasākuma «Tirdzniecības veicināšanas pasākumi» uz pasākumu «Kompensācijas 

zivsaimniecībā ārkārtas gadījumos»;

▪ Pasākumā «Kompensācijas zivsaimniecībā ārkārtas gadījumos» atbalstu izmaksāja par laika periodu līdz 2022.g. beigām 

(COM lēmums saskaņā ar EJZAF regulu);

▪ Pasākumā ir atlikums 1,08 milj. EUR apmērā, pasākums ir slēgts

▪ Pasākumā «Atzītu ražotāju organizāciju plānu īstenošana» atlikušais finansējums 

ir 125 tūkst. EUR, kas šobrīd ir izsludināts; 

▪ Uz atbalstu ražošanas un tirdzniecības plānu īstenošanai iepriekšējos gados ir 

pieteikušās 3 RO;

▪ 2023.gadā ir izveidota vēl viena - piekrastes zvejnieku RO;

▪ No 2024. gada RO pieejama priekšapmaksa 25% apmērā, pieteikšanās notiek tūlīt 

pēc RO gada plāna apstiprināšanas LAD;

▪ Pasākumā pieejamais finansējums ir nepietiekams visu RO darbības nodrošināšanai  

līdz perioda beigām.

▪ Pasākumā «Tirdzniecības veicināšanas 

pasākumi» 2024.gadam rezervēta trešā daļa 

no periodā pieejamā finansējuma - dalībai 

starptautiskās izstādēs (pieteiktas 5 izstādes)  

un RO produktu sertificēšanai;

▪ Pasākumā paredzēts ikgadējs atbalsts arī 

pārtikas kvalitātes shēmām, kurām iepriekš 

atbalsts bija pieejams no subsīdijām. Kārtu 

atvērs pēc grozījumu MKN veikšanas



3

Finansējuma atlikuma pārvirzīšana PZA 21-27 

2. Savienības prioritātes 2.2. konkrētā mērķa ietvaros, 

neveicot grozījumu PZA (II)

2.2. Konkrētā mērķa pasākumi

Atzītu ražotāju organizāciju plānu īstenošana

Tirdzniecības veicināšanas pasākumi

Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu 
apstrādē

Kompensācijas zivsaimniecībā ārkārtas 
gadījumos

Rezervētais publiskais 
finansējums

300 000**

1 820 000**

2 635 854

5 915 664

Publiskā finansējuma 
atlikums

0

3 180 000

20 364 146

1 084 335

Publiskā finansējuma 
atlikums pēc pārdales

680 000

3 584 335

20 364 146

0

*Rezervētais publiskais finansējums projektiem + publiskais finansējums jau izsludinātajām kārtām 2024.gadā, dati uz 31.12.2023.



4

Priekšlikums grozījumam MK noteikumos Nr.572 pasākumam 

«Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu apstrāde»

➢ Saņemts priekšlikums veikt grozījumus MK noteikumos Nr. 572 "Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu 

apstrādē"":

▪ paredzēt atbalstu PVD atzītiem zivju blakusproduktu pārstrādes uzņēmumiem ieguldījumu 

veikšanai zivju blakusproduktu pārstrādei cilvēku patēriņam.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

